III. HKPOSITIONF. J C R I D I C A . Juxta legem generalem qu® a plu-
ribus s®colis pr®valuit, officia qnibus annexa est jurisdictio 
ordinaria conferuntur in perpetuum, nonnullis exceptis. Const i-
tu to autein hoc jure , quod privileginm irrevocabilitatis inclndit, 
sequitur clericum suo titolo non aliter privari posse quam per 
judicium canonicum, nisi aut sponte cesserit, vel adeptus 
sit statum cum titillo incompatibilem, vel tandem inciderit 
in graviora crimina, qu® pieno ju re privant jurisdictione. 
Eo sensu Alexander III olim scripsit ad Cantuariensem 
Archiepiscopum : « Conquerente nobis Renaldo clerico, acce-
x pimus quod ipsum Ecclesia de Wefort sine judicio spoliasti. 
« Quia vero jam non decet honestatem tuam clericos tu® 

jurisdictionis sine manifesta causa et rationabili suis bene-
„ ßcüs spoliare; mandamus quatenus si ita est, pncdicto cie-
li rico prafa tam Ecclesiam, c u m reddit ibus inde perceptis', 
« resti tuas. R e s t i t u t i o n autem facta, si quid adversus eum 
i. super pnescripta Ecclesia proponere volueris, corani Exon. 
. Episcopo delegato a nobis per te vel per sufficientem respon-
,< salem tuum, cum eodcni ordine judiciario poteris experiri. < 
Cap. Conquerente, 7 , DE R E S T I T U T I O N E S P O L I A T O R U M , lib. II. 
Duo igitur requi runtur u t quis, ext ra casus supra memoratos. 
amittat Jurisdictionen! ordinariam ; n imirum intercedere debenl 
«•ausa; graves rite probat®, et servandus est ordo judiciarius, 
de quo in IV" parte. 

Alia est conditio ofiìciorum qu® manualia nuncupantur , 
id est ad nu lum revocabiliiim , quale est apud nos offi-
cium succui-salistarum. Qui hujusmodi officia possident , 
tametsi potiantnr jurisdictione ordinaria, possunt iis privaris 
nullo servato judiciorum ordine. « Reneficia manualia sunt , ail 
« Reiffenstuel, qu® non conferuntur alicui in perpetuum sed 
« ad nutum conferentis, ita ut beneficiarius pro libitu ipsins 
« amoveri possit. » Ex illa notione, quam Reiffenstuel asserii 
esse communem apud canonistas, sequitur superiorem non te-
neri ad observantiam juris, in amovendo beneficiarium, et posse 
alterimi illi substituere absque causa de qua rationem redden-
teneatur . 

Quasdam exceptiones ibidem apponit Reiffenstuel ad meu-
tern doctoruni, ne superior clericum amoveat « malilia aut odio, 
m vel pi œjudicio aliorum interesse l iabent ium; alioquin, licet 

aliter amotus non audiretur pro interesse su® person®, aln 
« tarnen interesse habentes possent conlradicere tali amotion!,